R E Q U E R I M E N T O  Nº. 694

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/6/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Avenida Julio Vaz de Carvalho  é muito utilizada por moradores da região e principalmente por crianças que vão a pé para a escola;

CONSIDERANDO que a referida avenida dispõe de canteiro central, porém sem calçada;

CONSIDERANDO que
 dotando o canteiro central de calçada, as pessoas que transitam pelo local teriam maior segurança,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor ANTONIO LUIZ CALDAS JÚNIOR, Vice – Prefeito, em exercício no cargo de Prefeito Municipal, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe-nos sobre a possibilidade de  construir calçada no canteiro central da Avenida Julio Vaz de Carvalho, a qual é utilizada por moradores do Jardim Eldorado, Jardim Continental, Jardim Itamaraty, Jardim Paulista e Real Parque.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de junho 2010.
Vereador Autor ABELARDO

PV

esmf